Nº 155, segunda-feira, 14 de agosto de 2017 25ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017081400025

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores, - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi
Carvalho - Diretor de Programas e Bolsas no País - Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
RICARDO VICTORIA FILHO 304185268-34 23038.012609/2017-56 PROEX 1491/2017 258.635,96 DE: 01/06/2017 à: 31/03/2018 2017NE004621(CUSTEIO)

2017NE004622(CUSTEIO)
2 0 1 7 N E 0 0 4 6 2 3 ( C A P I TA L )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Conceder Aditivo de Recursos Financeiros - Signatários - pela CAPES: Adalberto Grassi Carvalho - Diretor de Programas e
Bolsas no País - Substituto e pelo beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Termo Aditivo Data da Assinatura: Nota de Empenho Valor R$
ROSANIA RODRIGUES DE SOUSA 6 2 0 11 9 5 2 6 - 2 0 23038.002919/2015-09 PROAP 1294/2015 01/2017 27/07/2017 2017NE004634(CUSTEIO) 16.259,38

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 155007

Número do Contrato: 6/2017.
Nº Processo: 23477017233201616.
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 1/2016. Contratante: EMPRESA BRASI-
LEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Con-
tratado: 24916280000140. Contratado : CONSTRUTORA LDN LT-
DA -.Objeto: Sub-rogação do Contrato n° 06/2017, firmado inicial-
mente pela sug-rogante, para a Sub-rogada, transferindo-se todos os
seus direitos e obrigações decorrentes, a partir da assinatura do pre-
sente termo aditivo. Fundamento Legal: Lei n° 8666/1993 . Data de
Assinatura: 11/08/2017.

(SICON - 11/08/2017) 155007-26443-2017NE800025

EDITAL No- 163, DE 10 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 4/2013 - EBSERH/HUCAM-UFES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 4/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Cas-
siano Antonio de Moraes da Universidade Federal do Espírito Santo
- HUCAM-UFES, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 108o- Adalberto Ro-
drigues Macedo; 109o- Brunna Nunes Pascoal;

1.2. FARMACÊUTICO (listagem específica para pessoas
com deficiência) 3o- Geraldo Barbosa Belem;

1.3. MÉDICO - MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNI-
DADE 3o- Marcello Dala Bernardina Dalla;

1.4. MÉDICO - MEDICINA DO TRABALHO 10o- Larissa
Barbosa Andrikopoulos;

1.5. MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 19o- Cora Lavigne
De Castello Branco Moreira;

1.6. MÉDICO - PATOLOGIA 8o- Robson Dettmann Jarske;
9o- Veronica Resende Lima;

1.7. NUTRICIONISTA 8o- Natália Alvarenga Borges;
1.8. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 364o- Cristina Freire De

Araujo;
1.9. TÉCNICO EM QUÍMICA 2o- Neander Da Silva Ran-

gel;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 21/08, das 8h às 16h, conforme agendamento

enviado por e-mail, no endereço Hospital Cassiano Antônio Moraes -
HUCAM - Av. Marechal Campos no- 1355 - Santa Cecilia, na sala da

Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/08, das 8h às 10h, conforme agendamento,
coleta de sangue (o candidato deverá comparecer em jejum de 10
horas) no Laboratório de Análises Clínicas HUCAM. A coleta de
sangue será realizada logo após a entrega da documentação.

2.3. No dia 30/08, das 8h às 14h, conforme agendamento,
realizará o Exame admissional - na sala do NASTH/SOST no HU-
CAM.

2.4. No dia 01/09, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 339, DE 10 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 13/2014 - EBSERH/HUCAM-UFES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Cas-
siano Antonio de Moraes da Universidade Federal do Espírito Santo
- HUCAM-UFES, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ENFERMEIRO - AUDITORIA E PESQUISA 3o- Rita
Dos Santos;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 21/08, das 8h às 16h, conforme agendamento
enviado por e-mail, no endereço Hospital Cassiano Antônio Moraes -
HUCAM - Av. Marechal Campos no- 1355 - Santa Cecilia, na sala da

Divisão de Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação es-
pecífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 22/08, das 8h às 10h, conforme agendamento,
coleta de sangue (o candidato deverá comparecer em jejum de 10
horas) no Laboratório de Análises Clínicas HUCAM. A coleta de
sangue será realizada logo após a entrega da documentação.

2.3. No dia 30/08, das 8h às 14h, conforme agendamento,
realizará o Exame admissional - na sala do NASTH/SOST no HU-
CAM.

2.4. No dia 01/09, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 79, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 7/2013 - EBSERH/MEJC-UFRN

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 7/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Escola Januário
Cicco da Universidade Federal do Rio Grande do Norte - MEJC-
UFRN, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 56o- Wilson Cruz e
Silva Filho; 57o- Christian Rogerio Gomes;

1.2. ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 36o- Carla Simone
Medeiros Silva;

1.3. NUTRICIONISTA 7o- Clelia Carla de Medeiros Car-
valho Azevedo;

1.4. TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍ-
NICA 12o- Luciana Tavares Alves;

1.5. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 287o- Wesley Washing-
ton de Figueiredo Bezerra;

1.6. TÉCNICO EM INFORMÁTICA 10o- Leandro Pontes
Medeiros;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1 No dia 18/08, das 9h às 12h e das 13h30 às 16h30, ao
Setor de Gestão de Pessoas da Maternidade Escola Januário Cicco,
localizado na Av. Nilo Peçanha, no- 270, Natal/RN, para apresentação
da habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-

serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 21/08, das 7h às 10h, ao Laboratório da Ma-
ternidade, localizado no 1o- andar do prédio anexo, para realização da
coleta de sangue;

2.3. No dia 23/08, conforme agendamento, ao SSOST da
Maternidade, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/09, das 8h às 12h e das 14h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 94, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 3/2016 - EBSERH/HUGG -

UNIRIO
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 3/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no HOSPITAL UNIVERSI-
TÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - HUGG - UNIRIO, conforme a
seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ARQUITETO 2o- Silvana Coccheto Fernandes Quadra;
1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 2o-

Rachel Correa Rodrigues;
1.3. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 2o- An-

derson Fernandes Caple;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 21/08, das 9h às 12h, conforme agendamento

prévio, ao HUGG-UNIRIO, localizado na Rua Mariz e Barros, 775,
Tijuca - Rio de Janeiro, Prédio da Direção, 2o- andar, Divisão de
Gestão de Pessoas, para apresentação da habilitação específica dos
requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos
documentos necessários para sua contratação (original e cópia) e
comprovante de preenchimento do formulário online de dados ca-
dastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 22/08, das 8h às 12h, conforme agendamento, ao
HUGG-UNIRIO, para realização da coleta de sangue.

2.3. No dia 28/08, das 15h às 17h, ao HUGG-UNIRIO, para
realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 01/09, das 8h às 12h, ao Anfiteatro Geral do
HUGG-UNIRIO, para conhecimento dos horários de trabalho; as-
sinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL No- 98, DE 11 DE AGOSTO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO No- 10/2014 - EBSERH/HUPAA-UFAL

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público no- 10/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Pro-
fessor Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas - HU-
PAA-UFAL, conforme a seguir:

1. Relação de candidata convocada, conforme ordem de clas-
sificação:

bruna.borelli
Realce

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-08-14T06:16:45-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial